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11 lutego (11.2) obchodzony jest

Dzień Numeru Alarmowego 112. Stworzono go po to, aby z każdego miejsca w

Europie przez całą dobę, móc wezwać pomoc, gdy zagrożone jest życie lub zdrowie.

 

Numer powinno się wynierać tylko w przypadku, gdy potrzebna jest pomoc w

sytuacji realnego niebezpieczeństwa. Niestety, przepis ten jest często łamany i to

nie tylko u nas, ale w całej Europie.

Według danych krajowych, nadal największym problemem są połączenia

bezzasadne. Z roku na rok jest ich trochę mniej, ale nadal stanowią prawie 3/4

połączeń (w 2013 roku, kiedy CPR w Warszawie zaczęło funkcjonować, takich

połączeń było 75%, w roku 2017 - 70%). Fałszywe połączenia to w większości

pomyłki, zabawy dzieci telefonami, zapytania niezwiązane z pomocą medyczną,

próby zamawiania usług (np. cateringowych) i przypadkowe uruchomienia

telefonów. Połączenia te zajmują czas operatorów i blokują linię, która staje się

niedostępna w sytuacji realnego zagrożenia życia lub zdrowia osoby potrzebującej

pomocy.

W Polsce jest 17 Centrów Powiadamiania Ratunkowego (CPR). Znajdują się w

każdym mieście wojewódzkim, a w województwie mazowieckim w Warszawie i

dodatkowo w Radomiu.

Utworzone w kraju Centra Powiadamiania Ratunkowego korzystają z systemu

teleinformatycznego pozwalającego na wzajemną zastępowalność na wypadek

awarii oraz mechanizmy wzajemnej obsługi zgłoszeń, w przypadku dużej liczby

zgłoszeń nadchodzących w krótkim czasie do jednego ośrodka. System

informatyczny działający w centrach pozwala na identyfikację numeru telefonu

zgłaszającego. Dodatkowo wyświetla dane osoby, na którą telefon jest

zarejestrowany oraz prezentuje na mapie aktualną lokalizację telefonu. Pomaga to
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przy udzieleniu pomocy w sytuacji, gdy ktoś nie potrafi podać miejsca, w którym się

znajduje.

Podstawowym założeniem systemu jest jak najszybsze odebranie połączenia i

powiadomienie o zgłaszanym zdarzeniu służb udzielających pomocy.

W tym roku pojawią się ułatwienia dla osób niedosłyszących przy zgłaszaniu na

numer 112

Dzięki współpracy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz

Ministerstwa Cyfryzacji w 2018 roku ruszy pilotaż aplikacji mobilnej służącej do

wysyłania zgłoszeń alarmowych na numer 112. Jest to rozwiązanie wyczekiwane

przez osoby niedosłyszące i głuche.

Aplikacja ma umożliwić, osobom głuchym i niedosłyszącym, skuteczną komunikację

z operatorami numeru alarmowego 112, tak aby umożliwić udzielenie im niezbędnej

pomocy. Brak takiego ułatwienia był jednym z problemów zdefiniowanych podczas

przygotowań do Światowych Dni Młodzieży w 2016 r. To rozwiązanie jest

oczekiwane, w szczególności przez osoby niedosłyszące, ale nie tylko. Aplikacja

pozwoli również na wysyłanie wiadomości ze zgłoszeniem, z prośbą o pomoc, w

przypadkach, gdy osoba zgłaszająca nie jest w stanie - z różnych powodów -

wykonać połączenia głosowego.

W ubiegłym roku MSWiA, we współpracy z Polskim Związkiem Głuchych,

przeprowadziło konkurs na aplikację mobilną do wysyłania zgłoszeń alarmowych.

Wytypowano rozwiązanie, które docelowo umożliwi skuteczną komunikację z

operatorami numeru 112. Jednocześnie Ministerstwo Cyfryzacji zamówiło w

Instytucie Łączności ekspertyzę dotyczącą określenia rozwiązań technicznych i

wypracowania standardu przekazywania zgłoszeń SMS kierowanych na numer

alarmowy 112 od operatorów telekomunikacyjnych do Centrów Powiadamiania

Ratunkowego. Niezbędne jest także określenie zmian w obowiązującym prawie

telekomunikacyjnym w zakresie obowiązków operatorów oraz warunków

technicznych połączeń na numery alarmowe.

MSWiA planuje, że pilotaż aplikacji ruszy w 2018 r. Pozwoli on przetestować

aplikację pod kątem jej funkcjonalności oraz kompatybilności z systemem

informatycznym Centrów Powiadamiania Ratunkowego. Pilotaż umożliwi także

dokonanie analizy, tak aby oszacować ewentualną potrzebę zmian w aplikacji oraz

dostosować system w zakresie bezpieczeństwa działania i wydajności dla dużej

liczby użytkowników. Po etapie testów aplikacji oraz wprowadzenia odpowiednich

zmian w prawie nastąpi uruchomienie już w pełni funkcjonalnego systemu.
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